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Fimean lausunto sosiaali- ja terveysvaliokunnalle koskien hallituksen esitystä 
Kansainvälisen rokoteinstituutin perustamisesta tehdyn sopimuksen 
hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi (HE 100/2020 vp) 

 
 
Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta on pyytänyt Lääkealan 
turvallisuus- ja kehittämiskeskukselta (Fimea) lausuntoa  
luonnoksesta hallituksen esitykseksi Kansainvälisen rokoteinstituutin 
(IVI) perustamisesta tehdyn sopimuksen hyväksymiseksi ja 
voimaansaattamiseksi. Fimea kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi 
tässä asiassa. 
 
Fimea pitää esitystä erittäin tervetulleena. Menestyksellinen 
rokotetutkimus ja -kehitys, kuten muukin lääkekehitys, vaatii tiivistä 
kansainvälistä yhteistyötä ja tietojen ja kokemusten vaihtoa alojen 
parhaiden asiantuntijoiden kesken. Suomalaiset tutkimuslaitokset ja 
rokoteasiantuntijat (mm. THL) ovatkin olleet aktiivisia myös 
Kansainvälisen rokoteinstituutin toiminnassa jo kahden 
vuosikymmenen ajan instituutin perustamisen ajoilta alkaen, ilman 
Suomen virallista jäsenyyttä IVIssä. 
 
Rokotteet ovat osoittaneet ylivertaisuutensa uhkaavien 
tartuntatautien torjunnassa esim. varsinaisiin lääkehoitoihin 
verrattuna. Suomen kannalta tämän hetken merkittävin 
tartuntatautihaaste on COVID-19 pandemia ja siihen tepsivän 
rokotekehitysohjelman aikaansaaminen. Tämäkin haaste on 
selätettävä kansainvälisessä yhteistyössä, koska kansalliset resurssit 
eivät yksinään näin vaativaan tehtävään riitä. Tämän lisäksi riittää 
muita Suomenkin kannalta oleellisia lääkkeisiin liittyviä 
terveysongelmia, joissa pitkäjänteinen ja kansainvälinen 
rokotekehitys voi olla avainasemassa, kuten esim. koko ajan 
paheneva antibioottiresistenssi, joka on tunnistettu yhdeksi 
tulevaisuuden vakavista globaaleista ongelmista. Tällä hetkellä IVI 
onkin käynnistämässä sekä SARS-CoV-2 virukselta suojaavan 
rokotteen kehitystyötä, että antibioottiresistenssin tutkimusohjelmaa. 
IVIllä on aiemman kokemuksensa myötä hyviä edellytyksiä onnistua 
näissä hankkeissa. 
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Suomen virallisempi liittyminen IVIn jäseneksi ja rahoittajaksi 
edesauttaisi järjestön toimintaa saavuttamaan edellä mainittuja 
tärkeitä tavoitteita ja varmistaisi alan osaamista Suomessa. Suomen 
kannalta olisi tärkeää myös päästä vaikuttamaan IVIn strategiaan, 
jotta toiminta suuntautuisi kansallisesti hyödyllisiin hankkeisiin. 
Kansallisesti merkittävien hankkeiden lisäksi IVIn kautta Suomen olisi 
mahdollista myös tukea köyhimpien maiden terveydenhuoltoa ja 
osallistua kehitysyhteistyöhön IVIn kautta. Suomen toimintaan IVIssä 
saataisiin jäsenyydellä myös enemmän ennustettavuutta, joka 
samalla edesauttaisi ylläpitämään nykyistä vahvaa rokoteosaamista 
kansallisesti. Suomalaisilla asiantuntijoilla olisi edelleen varmasti 
myös annettavaa järjestön toimintaan. Fimean toiminnan laadukkaan 
turvaamisen kannalta on tärkeää, että jatkossakin syvällisemmän 
rokoteosaamisen osalta voidaan Suomessa tukeutua THL:n ja sekä 
muiden kansallisten tutkimuslaitosten asiantuntija-apuun 
rokoteasioissa, kuten on toimittu tähänkin asti tekemällä tiivistä 
yhteistyötä näiden toimijoiden kanssa.   
 
 
 
 
 
 
Eija Pelkonen 
Ylijohtaja 
 
Jukka Sallinen 
Yksikön päällikkö 
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